報道機関各位

令和６年能登半島地震に伴う断水対応のため

応援隊（応急給水）を派遣します【１月６日出発式】

 令和６年能登半島地震に伴う断水に対応するため、（公社）日本水道協会から、

（公社）日本水道協会福岡県支部（事務局：北九州市）に対して、応急給水に関す

る応援要請がありました。

これを受け、下記のとおり応援隊を派遣しますので、取り急ぎお知らせします。

記

１ 派 遣 先  石川県能登町及び穴水町

 ２ 支援内容  応急給水業務

加圧式給水車 ３トン車 １台

         救援物資   ６㍑給水袋  2,000個

         情報収集・物資運搬車両 ２台

 ３ 派遣職員  上下水道局職員 ８名

 ４ 派遣期間  令和６年１月６日（土）から（期間は未定）

５ 出発式

（１）日 時 令和６年１月６日（土）１３：４５～（１０分程度）

（２）場 所 北九州市役所南側玄関（勝山公園側）

（３）出席者 市長、上下水道局長ほか

令 和 ６ 年 １ 月 ５ 日

北九州市上下水道局

【問い合わせ先】

上下水道局総務課

担当 小倉、冨士原

 TEL：093-582-3131 FAX：093-582-3100